

NOWY JORK. — Specjalna Komisja ONZ opracowująca zagadnienia budowy stałej siedziby Organizacji, powzięła uchwałę upowalniającą sekretarza generalnego Trygve Lie do wszczęcia pertraktacji o uzyskanie pożyczki w wysokości 6.000 tysięcy dolarów na koszt tej budowy. Trygve Lie ma zwrócić się do rządów Stanów Zjednoczonych o próbę o udzielenie pożyczki.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 31
Telefony redakcji: 558-23,
555-10; — Telefon administracji: 567-50; — wewn. 23
Sekretariat redakcji - czynny w godzinach 10-12, 14-18
Administracja czynna w godz od 9-16, w soboty od 9-15

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56 Kraków, 15 listopada 1947 r. Nr. 313

Niedyskretny minister brytyjski Zmuszony do ustąpienia

LONDYN. — Brytyjski minister skarbu Hugh Dalton, podał się do dymisji. Premier Attlee dymisję ministra Daltona przyjął i mianował na jego stanowisko sir Stafford Crippsa, dotychczasowego ministra spraw gospodarczych. Minister skarbu Dalton, podał się do dymisji, wyrażając przekonanie, nie posiadać debaty w Izbie Gmin, że ujawnił on pewnym dziennikarstwu szczegóły budżetu przed ogłoszeniem tego budżetu w parlamencie. Minister Dalton musiał uratować honoru tych sprawozdań i wycofał się do prezydenta Attlee list, w którym podał się do dymisji.

Utworzenie »Małego Zgromadzenia« Państwa słowiańskie głosowały przeciw

NOWY JORK — Generalne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych uchwaliło 41 głosami przeciwko 8, przy rezeście członków wstrzymujących się od głosowania, utworzenie tzw. »Małego Zgromadzenia«.

Amerycanizm porażczy Rokowania Holendersko-Indonezyjskie w Batavi

BATAWIA. — W Batawii zebrali się delegaci republik Indonezyjskiej, mający za zadanie uzgodnienie z komisją holenderską warunków zawieszenia broni.

107,5 procent wykonania planu za 1 dekadę w przemyśle węglowym

(X) W pierwszej dekadzie listopada 1947 r. w okresie 7 dni roboczych, polski przemysł węglowy wydobyl 1.461.220 ton węgla, wykonując plan w 107,5 proc.

Przebieg wydobycia, przypadający na jednolite robotnicze w pierwszej dekadzie listopada br. wyniósł dla Zagłębia Siemka-Dąbrowskiego — 1.167 kg. dla całego przemysłu węglowego — 1.122 kg.

Dalzy etap zacięgnięcia słuszków międzynarodowych

Som ratyfikuje traktat pokojowy z Włochami i szereg konwencji

Komisja sejmowa składa dziś sprawozdanie o ucieczce Mikołajczyka

WARSZAWA. — Wezorajse posiedzenie Sejmu otworzył marsz. Kowalski. Pierwszy punkt obrad przewidywał pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o powiększeniu ogólnej wartości inwestycji, objętych państwowym planem inwestycyjnym na rok 1947. Projekt ustawy został odesłany do komisji.

W drugim punkcie poseł Wyżynowski (SL) referował projekt ustawy o kredytach dotacyjnych na rok 1947. Kredyty te są możliwe, ponieważ uzyskała znaczne nadwyżki budżetowe, zwłaszcza z odatosa obrotowej i dochodowej w pierwszych trzech kwartałach bieżącego roku. Wzrosła znacznie liczba plantacji. Sprawozdano o rozwoju inicjatyw prywatnych.

Projekt ustawy zostaje przyjęty jednogłośnie w drugim i trzecim czytaniu.

Następnie poseł Lukrecjusz (SD) referuje projekt ustawy o ratyfikacji traktatu z Włochami. Referat podtrzymała sejmowa komisja, uregulowująca sprawy gospodarcze między Polską a Włochami. Narod włoński był zawsze przyjaźnie usłowny dla Polski w przeciwieństwie do swych włoszowskich przywódców. Mowa poetycka ustanowiona neofaszystów, popieraną przez pewne czynniki zagraniczne w kierunku rozwoju układu pokojowego.

Izba ratyfikuje jednogłośnie traktat pokojowy z Włochami.

Prezj Kubiński (SL) omawia owocki ustawy o ratyfikacji

umowy kulturalnej z Bugarią. Główny celem jest zblizenie kulturalne między obu krajami. Mowa podkreśla znaczenie kultury »koniubialnej«. Jej wartości moralne, przeciwstawiając jej »wizerze w bombie atomowej« wyznaczanej przez obóz imperialistyczny.

Poseł Kubiński wyraził nadzieję, że umowa kulturalna

stanowił będzie wstep do umowy politycznej z Bulgarią. Sejm jednomyślnie zatwierdził umowę.

Poseł Bocheński (Klub Kat-Spol) przedstawił Izbie sprawozdanie ratyfikacji porozumienia międzynarodowego, dotyczącego restytucji patentów. Poseł Nowacki (SD) referował projekt ustawy o przystąpieniu do konwencji w sprawie przywilejów i immunitetów Narodów Zjednoczonych. Konwencja ta jest konieczna dla zrealizowania za dat ONZ i wzmacniania autorytetu Organizacji.

Dalzy projekt ustawy o przyjęciu Polski do układu w

stwierdzenia patentów niemieckich; ratyfikacji poprawek konstytucyjnej Międzynarodowej Organizacji Pracy; ratyfikacji konwencji, dotyczących badania lekarzy szkiego dzieci i młodocianych, za truchotniczym w przemyśle oraz pracy naczelni zleceńich zostały jednogłośnie przyjęte.

Na tym porządku obradny posiedzenia zostali wyczerpani.

Następne posiedzenie Sejm odbędzie się dzisiaj, w godzinach 12, przy czym porządku obradny zawiera tylko jeden punkt: sprawozdanie Nadzwyczajnej Komisji Sejmowej, powołanej do zbadania sprawy ucieczki Mikołajczyka.

Sojaliści czasy i słowacy obradują

Ogólnokrajowe jednolite stronnictwo ma powołać do życia Kongres w Brnie

PRAGA. — W Brnie rozpoczął się 21 zjazd Czeskiej Partii Socjalistycznej.

Pod raz pierwszy w dziedzinie historii 26-osobowa delegacja słowackich socjalistów z Włocławka.

Przed zjazdem odbyło się w Brnie posiedzenie kierownictwa

stronnictwa, na którym wicepremier tow. Fiedlerzyński sprawozdanie o obecnej sytuacji międzynarodowej i ostatnich wydarzeniach wojennych. Komitet wykonawczy stronnictwa zajmował się również sytuacją na słowackiej.

Na zjazd, w którym bierz

ponad 800 delegatów z całego kraju, przybyło ponad 20 przedstawicieli zagranicznych partii socjalistycznych i 14 4-osobowa delegacja PPS, w której bierz udział przedstawiciele CKW PPS — tow. Rusinek, przewodniczący ZPPS — tow. Hochfeld i wicekierownik ZPPS — tow. Kusińska. W Czechosłowacji przyjechał szef delegacji tow. Wolenskiemu Kozminski.

Po raz pierwszy w dziedzinie historii odbył 26-osobowa delegacja słowacka socjalistów. Przedstawia ona sładowy wniosek o utworzenie jednolitego ogólnopolskiego stronnictwa socjalistycznego.

Naprzędza wyloty w Marsylii

Rząd Ramadera stosuje represje

PARYŻ. Rząd Ramadera stosuje represje wobec uczestników demonstracji i strajków w Marsylii oraz w Le Havre.

W Marsylii dokonano trzech aresztowań, przy czym raz ścigano do miasta zbiegów oddział wojska

Sytuacja w mieście jest napro-

stawa. Nihilistyczni zamierzały urządzać manifestacyjne pogromy etiar strajki z polje, jednakże próba zabrali wszelkich zgromadzeń.

Rząd Ramadera zgłosił również aresztowania, dotyczących powoła do Zgromadzenia Narodowego i do Rady Republiki, którzy pozostawali w kontakcie ze strajkującymi.

»X Norymberga«

Krupp na ławie oskarżonych BERLIN. — Proces przeciwko dr. Alfredowi Kruppowi i 11 b. urzędnikom i szefów zakładów rzeźni miedzianych rozpoczął się w dniu 17 listopada w Norymberdze.

Oskarżeni odpowiadać będą za przygotowanie wojny agresywnej, wyzysk gospodarczy w rzytorach, okrucieństwa przez Niemcy i utrzymywanie w Czechach rzeźni przemysłowych robotników czuochoskich.

Trybunałowa przewodnicząca będzie sędzia amerykański Anderson. Sedzia to dr. Heisler z Niemcy i urzędnik niemiecki w trybunałowym wojełnym w Norymberdze.

Fuzja obu Partii Robotniczych w Rumunii

BUKAREST. — Po wstępnych posiedzeniach centralnych komitetów partii komunistycznej i socjalistycznej ogłoszony został w dniu 13 listopada komunistyczny i polskiżona oba partii

O właściwą politykę UNESCO

osławieni amb. Wieniowski

WENIOWSKI. — W Wenii odbył się zjazd Komitetu Wykonawczego UNESCO.

Karygodna bezczynność de Gasperi

Istnienie ruchu neofaszystowskiego przynajmniej narodowo-demokratyczny-minister

RZYM. — Odpowiadając na interpelację na posiedzeniu Zgromadzenia Konstytucyjnego, minister spraw we-

wewnętrznych Mario Scelba, przyznał, że na terenie całych Włoch istnieją koczujące grupy ruchu neofaszystowskiego.

Z OBOWIĄZKÓW PEPESOWCA, PRT. 4. — KAŻDY PEPESOWIEC ZNA DOBRZE PROGRAM I STATUT PPS. I FOLEGAMA SWOJA ZNAJOMĄ W ZOBRI KLASOWEGO RUCHU ROBOTNICZEGO.

»Washington locutus, causa finita«

Ofensywa amerykańska zamoczona... wchodzi kościół.

Kościół Wschodu jak wiadomo grupie te odmany... w kościele anglikańskim.

Do dłuższej wymianie poglądów w stałono... w tym momencie do całej sprawy wniknęli si Amerykanie.

W tym momencie do całej sprawy wniknęli si Amerykanie... w tym momencie do całej sprawy wniknęli si Amerykanie.

W tym momencie do całej sprawy wniknęli si Amerykanie... w tym momencie do całej sprawy wniknęli si Amerykanie.

Złoty dla Śląska z P morza... SZCZECIN. — W zakręcie ścieżki...

Praca formowała człowieka (Artykuł dyskusyjny) w dziedzinie ubezpieczeń społecznych w Polsce

Dotychczasowa dyskusja odnośnie zamierzonej reformy ubezpieczeń społecznych... DWA PROJEKTY

W pierwszym wypadku wysuwa się postulat niezwłocznej odesłania licencjat górnictwa... NIE CHODZI O PRZYWILEJE

Nie chodzi bowiem tu o jakiegoś człowieka... Potrzebę zaliczono do pracy górniczej...

Praca formowała człowieka... Szacera troska o zdrowie górników... Obecnie Ubezpieczalnie Społeczne...

ChOROBY EPIDEMICZNE ZMAŁAŁY TRZYKROTNE... WARSZAWA. — W bieżącym roku... WARSZAWA. — W bieżącym roku...

Praca formowała człowieka

Czasowe od zarobku dzieje... Pragnęła była ona zatrudnienia...

W istocie człowiek, jako produkt... Razem ludzie rozwinęli się...

Niezależnie od tego są tendencje... W interesie bowiem zarówno...

Takie są zadania... W interesie bowiem zarówno... Jan Zieliński Młodszy sekretarz CZGG

Rada i komitet filmowy PPS

WARSZAWA. — Rada filmowa... Z życia zbiorowe stworzyło...

Temu należy przypisać niemały... W tym celu należy...

2000 socjalistek w Gdańsku

obradowały na tematy polityczne... GDŃSK (SAP). — W Gdańsku...

Praca formowała człowieka... Praca formowała człowieka...

Walne Zebranie MK OM TUR

w Oświęcimiu

(A) W ub. niedziele, w 4-tkiwy OM TUR, przy udziale wicereprezentacyjnego WK OM TUR — tow. Chmieliewskiego i powiatowych Komitetów Partii Socjalistycznej — odbyło się decydujące Walne Zebranie MK OM TUR w Oświęcimiu.

W części oficjalnej Zgromadzenia wygłosił krótkie przemówienie — w imieniu PPS burmistrz miasta tow. Kzemiński i przedstawiciel WK OM TUR tow. Chmieliewski, po czym nastąpiły powitania i działalność — przewodniczący MK — tow. Chmieliewski, sekretarz

skarbnik i Komisji Rewizyjnej, krótkie wnioski o udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi zostały przyjęte z aprobatą.

W dalszym ciągu do wyboru Komisji Mandat — przystąpiono do wyborów nowego zarządu, w którym przewodniczącym został dotychczasowy sekretarz, tow. Stanisław Pepek. Na zakończenie tow. Jedrzejewski wygłosił referat oświatowy, po czym w głosowaniu wybrano następującego zarządek konferencji.

W PARTII PPS

Odprowa sekretarzy i WK PPS

W dniu 11 listopada br. odbyła się w Domu Partijnym WK PPS w Krakowie odprawa sekretarzy Miejskich i Powiatowych Komitetów, oraz przewodniczących Komisji Rewizyjnych WK PPS. Odprawa przeprowadził sekretarz wojewódzki PPS w Krakowie tow. Józef Machno. Przedmiotem obrad były błędy w sprawach materialno-akcyjnych weryfikacyjnych, szkleniowa, rozpracowanie ostatnich uchwał KW PPS oraz sprawy związane z XVII Zwyczajem Kongresu PPS.

Centralna Komisja Wykonawcza na podstawie artykułów 41 i 47 Statutu Organizacyjnego ustaliła odrębnie wybora dla dokonania wyboru delegatów na Kongres. W czasie odprawy tow. Machno zagalosował wyrażenie się szeregami odrębnie omawiając równocześnie stronę organizacyjną akcji wybranych delegatów do poszerzonego Rad Powiatowych. W trakcie wygłoszenia referatu tow. Machno podkreślił szczególnie znaczenie zbliżającego się Kongresu Partii, zarówno dla samej organizacji jak i dla życia politycznego naszego kraju, wskazyując na zaistnienie w Krakowie Komisji Kongres zarządca.

W dyskusji zabierali głos wszyscy towarzysze sekretarze miejskich i powiatowych Komitetów PPS obecni na odprawie.

Na pomnik tow. Ign. Daszyńskiego

(S) W dalszym ciągu nadpływa już składki na pomnik I. Daszyńskiego: „Przełom” Społeczności Przesz. Handl. wzwyna przez reż. M. Słotera w kwotę zł. 2.000. Pracownicy Miejskich Zakładów Ceranicznych w Krakowie wpłynęli kwotę zł. 10.000. Tow. Plątek Karol, skarbnik PK PPS w Zyrardze wpłynęli zł. 2.000. Różański Ignacy z ofiarę całej PK PPS w Zyrardze. Tow. Klis Maciej przedmówił w Zyrardzie kwotę zł. 500 i wyzwa wszystkie Koła fabryczne PPS w powiecie zyrardzkim. Związek Zawodowy pracowników biurowych i handlowych wpłacił kwotę zł. 1.500.

WK PPS Górnik wpłacił kwotę zł. 800. Różański Ignacy z 1.000. Komitet PPS Kalet z 2.160, dyrekcja „Krwatka” z 1.000, Komitet PPS Wieliczka z 2.555. Komitet Dziel. Dobroń z 465, Stuczewska Klaudia z

Witkowska Wanda z 300, Gorolowa Zofia z 700, Holczer Eugeniusz z 250, Jaszczewski Antoni z 350, Gamoń Roman z 500, Strzyżewski Bronisław z 500, Komitet PPS Wieliczka z 225, Komitet Dziel. Podgórze z 2.330, wojewoda Pomorzy z 1.000, Elżbieta Władysław z 750, Jędrzej Karol z 1.000, Karzymierz Alojzy z 600, Klis Maciej z 500, Prac. Gastrofizjologii i Hotelowi z 550, pracownicy Cementowni w Szamotu w z 6.230, mer Wróbel z 1.000, Hłocha Mirosław z 300, Komitet PPS Kolejowy Drogowy z 1.440.

Komitet Kolejowy PPS Zakład Grafczyński z 3.569, robotnicy firmy „Kombuch” z 1.055, Dąbowski Alfred z 300. Tow. Salaciński Borum i Rafa Władysław wzesnali przez tow. Grenzla Ignacego wpłacić zł. 600 i wyzwałow. Adam Ja Jęzela i Grabuńskiego Jan do złożenia odpowiednich kwot

TERMIN konkursów Komisji Oświaty i Kultury przedłużony

Czyniąc młodzież wyzwaną z różnych stron życzeniem Komisja Oświaty i Kultury Dorosłych Naukowego Towarzystwa Pedagogicznego postanowiła przedłużyć termin zadawania prac konkursowych do dnia 15 stycznia 1948 r.

Chećli tu następujące trzy konkursy z nagrodami od 5.000 zł. do 25.000 zł.

- 1) Konkurs na prace naukowe z zakresu pedagogiki i dydaktyki do 15.000 zł.
- 2) Konkurs na prace dydaktyczne oświatowych pt. „Przemiany kulturalno-społeczne w tym środowisku” w wyniku działalności instytucji oświaty dorosłych” oraz
- 3) Konkurs na pamfletki oświatowe pt. „Moja droga do wiedzy”.

Wielki konkurs fotograficzny

(Lak) Polskie Towarzystwo Fotograficzne ogłosiło wielki konkurs fotograficzny na najlepsze zdjęcia z polskich gór, ze szczególnym uwzględnieniem Ziem Odzyskanych. Zdjęcia mogą mieć jako tematykę nie tylko krajoznawczą, ale również ekologiczną, folklorystyczną, sceniczną. Specjalnie piękne zdjęcia zostaną zakupione przez PTT.

Termin nadawania prac do dnia 31 grudnia 1947 r. Pierwsza nagroda zł. 43.000. Blizsze szczegóły podają oddziały PTT.

ARTYSCY -

studiującej młodzieży

(A) W ramach organizowanego przez TPMSW „Tygodnia Akademickiego” odbędzie się „Dzień imprez kulturalnych i artystycznych, w których dochód utworzony na fundusz stypendialny, Pragnie przyjąć z pomocą materialną młodzieży studiującej na wyż

szych uczelniach — wstąpić związków i instytucji zadeklarowało swoją współpracę w ich organizowaniu.

Godną urocznicę inicjatywę wywarł krakowski oddział Związku Artystów Sien Polakich, który postanowił urządzać dnia 23 bm. o godz. 11 w Teatrze Stenickiego — „Folklornumery” organizując celowy w dochód z tej imprezy na rzecz akademików.

Japrawnienia techników-dentystów

W związku z dekretem z dn. 5. 7. 1946 r. o wykonywaniu czynności technicznych dentystów

(A) W tymczasowo wyzwa wszystkie osoby, wykonujące zawód technika i artystycznego (uprawnieni technicy dentystami i laboratorami z wyjątkiem z dowodami w Wydziale Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, referat stomatologiczny, Bastowa 22, polej 2, od godz. 10—12, w celu otrzymania poświadczania o posiadaniu uprawnień.

Termin ostatniowy do dnia 6 grudnia 1947 r.

TS Wisła z pomocą akademikom

(A) Zarząd Towarzystwa Sportowego „Wisła” pragnie pomóc niezamożnym młodzieży akademickiej, odczuwającej potrzebę dodatkowych biletów wstępu na mecze piłki nożnej „Wisła” — AKS, który odbędzie się w niedziele 16 bm. o godz. 11 na boisku TS „Wisła”.

Banda złodziei w potraszkę

Podwójne życie sportowca szefa szajki i organizatora napadów

(K) Sekcja 4-lekka Komendy MO miasta Krakowa odniosła nowy sukces, likwidując kłirakowobanda band rabunkowa, która od roku 1945 r. wyznawiała swą przynależność do terenów części Polski.

Banda ta pomimo ujawnienia się w dalszym ciągu dokonywała napadów, rabując większe sumy pieniężne. „Szefem” bandy był Jan Sikora, pseudonim „Barycz”, który za zabrane pieniądze wydzierżawił kawernie „Plastyków” w Krakowie. Sikora prowadził podwójne życie i będąc znanym motocyklistą, odzwalał od siebie wszelkie podejrzania.

Banda wspólnie z tajemniczymi członkami bandy „Rokk” na koniec jesieni ub. roku na mieście skłaniała się do rozwiązania. W składzie bandy ub. Szopena 12 na pastu rabunkowego, gdzie huknęli i zabili padła biurowca, garderoba i pieniądze.

Banda korzystała z informacji Maksa Regenta, zamieszkałego w tej samej kamienicy, który podał kolejno zabójczego zremontu jezozu kilka innych zdarzeń.

Do gońcównych występów bandy należały napad na hurtownię w Jagiellońskiej, w Bytomiu, przy ul. Jagiellońskiej, dokonany w lecie b. r., gdzie łupem bandy była gotówka około 300 tysyców złotych. Informacji co do przeprowadzenia napadu udzielił współwspół bandy Henryk Mantle.

Jednym z ostatnich napadów dokonanych przez uciekających łupem w Krakowie w kasjerii firmy „Krawiec” dokonany w czwartek b. r. Przed napadem pracownikiem firmy „Krawiec” Helena Jedrzejowska, poinformowała bandytów co do przeniesienia pieniędzy przez podjęcie w Krakowie banku wersala do firmy Sędziona przez członka bandy Strzyżewskiego z Marana, w pobliżu fabryki na Ludwinowie została napadnięta przez Kackiego i Widomskiego, którzy wyrwali jej tasak z pieniędzmi i uciekli na ruszch.

Szef bandy Sikora, po każdym napadzie dokonywał podzielnego skradzionych rzeczy, względnie gotówki, między członków bandy, Strzyżewskiego, Widomskiego i Widomskiego z Mieczysława, oraz informatorów: Jedrzejowską, Regenta i Mantlewsa.

W sumie łupem bandytów była gotówka i garderoba łącznej wartości kilku milionów złotych. Po przeprowadzeniu dochodów powołano komisję, która podjęła się do dyskusji prokuratury Sądu Okręgowego.

Restauratorzy ul. krakowskiego

w akcji pomocy studentom

(A) Tak jak i w roku ubiegłym — Zrzeszenie Przemysłowo-Gastronomicznego województwa krakowskiego postanowiło (jak na wstępie) pomóc niezamożnym studiującym młodzieży. W związku z „Tygodniem Akademickim” Zarząd ZP w Krakowie ref. Lubelskiej wyznaczył zróżnicowanie akcji pomocy studentom zadeklarowało imieniem ZA.

W ten sposób niezamożni akademicy otrzymali pomoc w wysokości około 1.000.000 złotych, która to kwota rozłożona na zostanie przez TPMSW w postaci stypendium.

ORMO pow. miechowskiego nie zawiodło

(K) Wolewiczka Komenda (RM) przeprowadziła czwarty alarm oddziałów ORM w pow. miechowskim. Alarm przeprowadził zastępca wojewódzkiego komendanta m. Kankowski, w obecności starosty powiatowego tow. Kuczmowski, sekretarzy Komitetów Powiatowych PPS i PPS tow. tow. Cwikliński i powiatowego komendanta MO.

Alarm wykrzytał wyjątko sprawozdanie organizacyjna ORM w powiecie miechowskim. Po alarmie odbyła się kilkugodzinna odprawa, poświęcona sprawom organizacyjnym ORM. Na zakończenie odprawy ustalono, iż przy pomocy starostwa Ornowy co powiatu miechowskiego przy stacji do sądzania i wydziału bibliotek w wywarłach

Poetawa Ornowców z Hozna wy wraził chęć jak załączenia szluzena Polnice Ludowej, oraz zderzenia, stanowiące na strazy Demokracji.

Baraki dla akademików

W ten sposób Szkapla Ujeżdżalnicowa w Warszawie buduje 3 baraki, które stanowią będą internat dla studentów Konserwatorów Mięsnych i Agnitynie na 30 łóżek, czystość, zdrowie, iadanie i pojeje do bezczęsto funkcjonowania. Baraki zapoczątkowane będą w wrodz zmian i porządku kanalizacyj, światła i centralne ogrzewanie. Całość gotowa będzie w końcu lipca. Baraki są daramem gen. Janczarskiego i Sędziakowskiego.

Bitwa o Wielką Brytanię

Zawiadomienie specjalne R.A.F'u

Lotnictwo Wojskowe Wielkiej Brytanii (R.A.F.) donosi, że posiada obecnie fotografie Kaplicy w Opactwie Westminsteru, która ostatnio została poświęcona pamięci lotników poległych w bitwie o Wielką Brytanię w 1940 r.

Fotografie te będą dostarczone bezpłatnie jedynie krewnym wszystkich lotników, którzy wówczas zginęli.

Polecy krewni poległych, którzy życzą sobie posiadać te fotografie, zachęca zwrócić się listownie podając stopień pokrewieństwa pod poniższym adresem:

Aitche Loinicy, Ambasada Brytyjska, Warszawa.



Ogłoszenie o przetargu

Dyrekcja Państwowego Monopoli Spirytusowego ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę w IV kwartale 1947 r. butelek fasonowych do wódek gatunkowych, a mianowicie:

- 420.000 sztuk monopoliowych o pojemności 0,75 l. 0,5 1 0,25 l.
- 250.000 monopoliowych ekwiwariantów uniwersalnych o pojemności 0,75 l. 0,5 1 0,25 l.
- 360.000 „Koniakówek monopoliowych” o poj. 0,5 l. 0,5 1 0,25 l.

Stale może być pobrane, to znaczy że stałym odbiorcą niebawem będą zleokawieni.

Dotawa partiami sukcesywnie.

Biłowe informacje oraz wzór umowy, rysunki butelek i warunki techniczne na butelki dla wódek gatunkowych, można otrzymać oddzielnie za wyjątkiem robot w Biurze Zakupów Materii Pożytecznych DPMS w Warszawie ul. Leszno 1.

Rybniki butelek oraz warunki techniczne mogą być również przesłane wraz z ofertą.

Oferty z podaniem ceny, łączną wagą słać załączając, terminów dostawy oraz warunków płatności należy składać w zalakowanych kopertach, bez żadnych znaków firmowych z napisem: „Oferta na dostawę butelek fasonowych do trunków Państwowego Monopoli Spirytusowego w Warszawie, ul. Leszno nr. 1.” (Kancelaria Główna, pocz. nr. 111) do godz. 12 dnia 25 listopada 1947 r., po czym nastąpi otwarcie ofert.

Do wnętrza koperty ofertowej należy włożyć w składce na sumę zł. 30.000,— (słownie trzydzieści tysięcy złotych).

Dyrekcja PMS zastrzega sobie prawo umniejszenia przetargu bez podania przyczyn oraz bez zobowiązania pomena zakwalifikowanego doświadczenia, terminów dostawy z oferty, prawo wyznaczenia przedsiębiorcy bez względu na wynik przetargu. Oferta obowiązuje w ciągu dni 20 od dnia otwarcia.

Wadliwa dostawa nieprzyjętych ofert będą zwrotne najpóźniej w terminie dni 15 po otwarciu oferty. (941)

OGŁOSZENIE

Podaje się do wiadomości, iż dnia 17 i 18 listopada br. w godzinach 10-14 w magazynie Urzędu Skarbowego w Zabzu, przy placu Warszawskim 10 odbędzie się w drodze publicznej licytacji sprzedaż:

- 600 kg sody igielanej
- 300 kg marmolady
- 300 kg hawy mieszanej
- 290 kg mydła, i innych artykułów spożywczych oraz oporn zamocowanych, szareków itp. szaf w dniu 19 listopada w tych samych godzinach odbędzie się sprzedaż z licytacji przy ul. 3-go Maja 34 różnych artykułów spożywczych, asortowanych na sumę 675.000,— i przy ul. Wolności 282 — urządzenia restauracyjne i planina oraz przy ul. Dworcowej 3 w lokalu „Fregata” urządzenia buletera-bar.

Blizszych informacji udzieli Urząd Skarbowy w Zabzu, plac Warszawski, 10, p. 6.

Naczelnik Urzędu: (—) Mgr J. Kasperak. (15235)

BIURO BUDOWLANE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO w Zabzu, ul. Roosevelta 28

przetarg nieograniczony

do przygotowania roboty drogowych (ogólna długość 4180 m b.) na osiedlu robotniczym BDPW Katowice — Bryndów i Kiszów

Słowo konkursowy i warunki przetargu w cenie 500 zł można nabyć w BRPW w Zabzu pokój nr 314 II piętro w godz. od 11 do 12, od dnia 14. 11. 1947 r. Termin można zapoznać się z projektem

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na przygotowanie roboty drogowych na osiedlu Katowice — Bryndów i Kiszów, roboty ziemne w B.R.P.W. w Zabzu do skrzyżnia ofertowej na I piętrze Wadium w wysokości 2% sumy ofertowej należy wpłacić do kasy BRPW w Zabzu w Nadotowym Banku Polickim, oddział w Zabzu. Zastrzega się do wolny wybór oferenta, umniejszenia przetargu częściowo lub całkowicie bez podania przyczyn oraz zmniejszenia lub zwiększenia ilości robot bez prawa jakiegokolwiek rozszerzenia ze strony oferenta

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26. 11. 1947 r. godz. 11. 00. Instytucja: BRPW w Zabzu

Opis robót: 1000 m. wykładania (2822)

Zawiadomiamy

mieszkańców Chorzowa i okolicy, że dnia 17 listopada b. r. o godz. 10-jej odbędzie się **otwarcie** **POWSEPCZNEGO DOMU TOWAROWEGO** w Chorzowie ul. Wolności 14 uruchomione zastając następujące działy

- Spożywczy**
 - Wędliny**
 - Nabiał**
 - Ryby**
 - Kolonialne**
 - Monopole**
 - Mączne**
 - Przemysłowy**
 - Emale**
 - Aluminium**
 - Art. gosp. domow.**
 - Chemiczne**
 - Kosmetyczne**
 - Zabawki**
 - Włókienniczy**
 - Welry**
 - Bawełny**
 - Jadwabie**
 - Pląta**
 - Pasmanteria**
 - Dziewiarstwo**
 - Konfekcja**
 - Bielizna**
- Kierownictwo Powsepcznego Domu Towarowego

Budef 1-sze piętro

przetarg nieograniczony

dotyczy:

1) 38 sztuk krów hodowlanych rasy nizinej, czarno-białej, wagi od 450 kg, woywa, wiek 4 do 3 lat, zdrowe, nie gruciole, hodane przez lekarza, wot, cielnie, względnie wyko-sielnicze.

Bydło hodowlane winno być odstawa do masyżku Zrzeszenia społ. Ruchowz br. 2, nie zaplata następi w wysokości 30% wartości po przedłożeniu tymczasowego dowodu odzioru, zaś realnie należności otrzymana dostawca w przeciągu 10 dni po komisyjnym odbiorze bydła. Bydło wyeliminowane przez komisję robocząjuje się dostawcy; odebrać na własny koszt.

2) 580 sztuk owieł maziol rasy Merino-Przekoy, wiek do lat 3, zdrowe, przez lekarza wot hodane Owce mogą być koczne.

3) 10 sztuk koni typu robocznego, nie ciężkie, wiek do 7 lat.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „oferta na dostawę bydła hodowlanego” należy złożyć woy Zrzeszenia S. S. P. H. Katowice, ul. Słowackiego 37 pokój nr. 33, III piętro, do dnia 20 listopada 1947 r.

Otwarcie oferty nastąpi komisyjnie w dniu 21 listopada br. o godz. 9 rano w biurze Dy. Działu Handlowego, pokój nr. 23, II p.

Zrzeszenie zastrzega sobie wolny wybor oferenta, zmniejszenie zapotrzebowania, częściowo lub całkowicie umniejszenia przetargu bez podania przyczyn i prawa rozszerzenia 30% jakiegokolwiek doświadczenia. (15211)

„SPOŁEM”

Okręgowy Oddział Włókienniczy w Krakowie rozpoczyna wielką akcję pod hasłem „Tanie dni artykułów specjalnych”

w dniach od 13. 11. — 23. 11. 1947 r. wielka wyprzedaż materiałów włókienniczych a mianowicie kurtki, woyły 30%, woyły 40% — 70% i 80% — 100%. (Woyły placczowe, ubranowe, sukienkowe) Kaniury stożki, woyły, woyły lołane, pasmanteria (wwoyby dziewiarzki. Ceny na powyższe artykuły zostały ustalane specjalnym cennikiem Ministerstwa Przemysłu i Handlu) za miżone 50% poprzednich ca 70—60%. Sprzedaż detaliczna prowadzi spółdzielnie brzołowe, włókiennicze powozche, Samopomocy Chłopskiej, rolno-handlowe i inne.

Informacji udziela „Spolem”, Okręgowy Oddział Włókienniczy w Krakowie, ul. Tomzaka 43, tel. 589 20. (642)

Biuro Budowlane Przemysłu Węglowego w Zabzu, ul. Roosevelta 28

Wynajęcie nalicznosci

4 samochody osobowe, w bryzołach dobrzym stanie, do sfatowa aktywa — Wazyki do emowienia.

Załącznika do Działu Transportowego Biura Budowlanego Przemysłu Węglowego. (615)

Reklama dzrignia handlu

RECENZOWANY
sprzedaję i eksploatuję
LAMPY I LUBRYKI
Wszystkie aparaty
„RADIOFON”
Katowice, 3-go Maja 28
9% zniżki dla Zw. Zaw. (15127)

WYKALIFIKOWANEGO
doświadczonego pracownika
w zakresie gospodarki manu-
chodowej zatrudni Zjednocze-
nie Fabryk Cementu, Sosno-
wice w charakterze obja-
wioinspectora.

Oferty prosimo kierować do Zjed-
noczenia Fabryk Cementu w So-
nowcu, ul. 3-go Maja 28.
(PAP) (636)

Sąd Grodzki w Krakowie
Dnia 16. 11. 1947 r.
Sygn.: 3 Z Gz 283/47

OGŁOSZENIE

Na wniosek Felicy z Kłopot-
obow Plezewickiej, zam. w
Krakowie ul. Miodowa 12

zaskarżeniu Sąd postępowanie o
tym uznaniu za zmierzające:
1) Natasia Sierstaska, zyna
Salomona i Chewy Gasner, ur.
dnia 5. V. 1902 w Krakowie,
2) Felicy z Fajgi, córki
Abrahama i Estery Was-
ser, ur. w Krakowie dnia 23
kwietnia 1910 r., zony Natas-
ia Sierstaska, która wyzwa-
ła pannenego narzeczonego Sie-
mka z Gz 283/47
3) Wocer, córki Abrahama i
Estery Hartig, ur. dnia 19. 5.
pea 1914 r., w Tomaszynie
która wyzwała pannenego
narzeczonego Sierstaskiego
z Gz 283/47
4) Paweł, córki Abrahama i
Estery Bork, Fajgi, ul. Parko-
wa Nr 333. Zostali oni wy-
wiazleni przez Niemców z
głotki w Krakowie dnia 28
października 1942 r. do obo-
zu w Belcu. Sąd wyrywa im
nieowiony, aby w terminie
trzech miesiacy od ogłoszenia
dla siebie znaki zryta, gdyż
on tym terminie Sąd wyzwa-
la ich za zmarłych, oraz wyrywa
cechy, które o wyeliminowaniu
mogłyby udzielić wiadomości,
aby w powyższym terminie
dotyczyła o tym Sądowi.
Sędzia Grodzki:
Jedrejski (937)

UNIWIAZIAMIa
UNIWIAZIAMIa kolektorzy
Kłopotobow RKO Sosnowice, le-
gitymacja PPS. Wojtek Pra-
gmatyjski, Lesica, pow. Bezdin

UNIWIAZIAMIa zgubiona le-
gitymacja PPS na nazwisko
Gawędziński Julian, zym. w Za-
grodzu, ul. Czerwonej Armii
61. (15236)

UNIWIAZIAMIa zgubiona le-
gitymacja PPS na nazwisko
Kopala Juliusz, zam. w Zagrod-
zu ul. Czerwonej Armii 69.

UNIWIAZIAMIa zgubiona le-
gitymacja PPS na nazwisko
Gawędziński Kazimierz, zam.
Zagrodzu ul. Czerwonej Ar-
mii 61. (15236)

UNIWIAZIAMIa zgubiona le-
gitymacja OM TUR nr 947
k. m. na nazwisko Swarcz
Zdzisław, Kraków, ul. Barzka
86/13.

UNIWIAZIAMIa wszelkie do-
kumenty zgubione w dniu 8.
X. 1947 w Krakowie na naz-
wisko Wrona Władyslaw, ul.
23. 1. 1911 zam. w Jaworznie
ul. Warpińskiego 5. kaskawego
znalazcę proszę o zwrot.

WÓZNE
Firma „SAM” Mestermann
Katowice, ul. Rasborska 8
przynim od zara 3 roblinik
kolek niewyłącznikowanych.

IZBA Przemyslowa i Handlo-
wa w Katowicach zatrudnia
się pomocnika do działu in-
ostrzania, 3 referentów do
Wydziału Handlowego (kolok-
cjoce wyrywa studia handlo-
we lub ekonomiczne).

Odpowiednio udukużnaw-
stwo oferty oraz syorioryty
należy składać w sekretar-
cji Izby Plac Wolności 12, 2.
(15237)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

INSPEKTOR magazynowy, o
wysokich kwalifikacjach, zma
Jury sturnowskie organizacje,
wotory zapawiać i zachowu-
wać miszynowe pozostaw-
e. Pierwszeństwo mają obo-
by które zajmowały w prze-
wycie podobne stanowiska.
Oferty prosimo kierować do
Zjednoczenia Fabryk Cementu
w R. P. Sosnowice, ul. 3-go
Maja 28. (6307)

Tysiące
CENA
Twoje
ogłoszenie
w naszym piśmie
(15235)